

Til udvalget for forskning og uddannelse.

Vi er en række undervisere og censorer fra læreruddannelsen, som i morgen går i pressen med en kronik om forholdene for faget Almen Dannelse/KLM på læreruddannelsen.

Uddannelsesudvalget har tidligere bedt om en redegørelse om fra UC'erne/uddannelsesministeriet om faget Almen Dannelse/KLM's størrelse på de forskellige læreruddannelsessteder.

Anledningen var, at man ikke kunne få klar besked om, om det er styrket efter reformen, som det skulle, eller ikke.
Eftersom denne redegørelse viste sig at være misvisende, bestilte uddannelsesudvalget en ny, uvildig redegørelse. Den har nu har bekræftet, at folketingets uddannelsesudvalg faktisk blev vildledt, hvilket vi påviser i kronikken.

Resultat: Almen Dannelse/KLM bliver til stadighed reduceret på læreruddannelsesstederne, de fleste steder nu på 10 ECTS.

Vi håber derfor, at I i udvalget vil støtte, at der sættes en minimumsstørrelse for faget, fx. 20 ECTS. Før reformen var det på 17 ECTS.

Uden centralt fastsatte rammer for størrelsen er det let at se, - og nu dokumenteret - at UC'erne blot fortsætter decimeringen. Og at fastholdelsen af denne udhuling oven i købet er så prioriteret, at man har valgt at vildlede om den.

Vi står naturligvis til rådighed for uddybninger og spørgsmål.

Venlig hilsen

Marianne Vihøj, Simon Renault, Carla Birgitte Nielsen, Anne Skriver Knudsen, Tue Anker Bech, Bo Stokholm, Jesper Kallesøe, Lærke Groth, Åse Merete Morsø, Thomas Thomsen, Karen Vinther Ringsmose, Niels Erik Svoldgaard, Henrik Vestergaard Jørgensen, Gitte Gorm Larsen, Marlene Printz Jellesen, Povl Götke, Lakshmi Sigurdsson, Inger Toftgaard Barrett, Kirsten M. Andersen, Laura Lundager, Andreas Nozic Lindgren Mebus, Solveig Rostbøll, Carsten Michael Oxenvad, Lars Kjær Bruun, Gry Eliassen, Jens-Peter Olesen, Christine Rørdam Thaning, Peter Green, Inger Lundager, Britt Due Tiemensma, Irene Larsen, Dorete Kallesøe, Inger Vibeke Hansen, Anne Edmond Pedersen, Gabriella Dahm, Rose Maria Bering-Jensen, censorer og undervisere fra UCN, UCL, UCS, UCN, UCC, UCSJ og VIA UC.

PS:

Nedenfor de to første kronikker, vi har skrevet, sammen med en supplerende nyhedsartikel til opsummering:

2. kronik, 2014 KLM-sagen afslører et demokratisk problem.

<https://www.kristeligt-dagblad.dk/kronik/2014-12-04/klm-sagen-afsl%C3%B8rer-et-demokratisk-problem>

Artikel til 2. kronik 2014

<http://www.kristeligt-dagblad.dk/danmark/2014-12-04/kristendomsfag-er-blevet-beskåret-de-lærer-studerende>

1. kronik, 2012 *KLM-faget sparket til hjørne, kronik, 31.1.13*

<http://www.kristeligt-dagblad.dk/kronik/22-undervisere-kristendomsfag-er-blevet-sneget-ud-af-lrerruddannelse>